Muhammad bin Abdul Karim al-syahrastani dan juga disebut dengan Aba

al-Fath bin Ahmad Syahrastani, lahir di Syahristan kota di propinsi Khurasan

wilayah Persia,r sekarang dikenal dengan negara Iran. Menurut Ibnu Khalikan

mengatakan bahwa dan catatan yang berhasil dikumpulkanny4 Syahrastani lahir

tahun 469 H atau 1076 M. Namun ia menambahkan, menurut Ibnu Sam'ani

(pakar ilmu kalam yang hidup semasa Syahrastani), sebagaimana yang dituturkan

Syakastani sendiri kepadanya Syahrastani lahir tahun 479H atau 1086 M.2 Tidak

ada yang mengetahui garis nasabnya, akan tetapi dalam catatan sejarah ia anak

dari seorang ayah bemama Abu al-Karim dan cucu dari seorang kakek bemama

Abu Bakar. Ada indikasi bahwa Syahrastani memiliki latar belakang keluarga

yang terhormat.3